
Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 
Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
         

   

N°11  

Del OGGETTO:  
  

   06/03/2017     
 LAVORI  DI SOMMA URGENZA, RELATIVI AL RIPRISTINO 

FUNZIONALITÀ DELL’IMPIANTO IDRICO NELLA CAMERA DI MANOVRA 
NEL SERBATOIO DI TESTATA, IN LOCALITÀ BODODDI. 
APPROVAZIONE PERIZIA GIUSTIFICATIVA. 

 

  

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno sei del mese di  marzo alle ore 11,55 nella sede municipale, il 
Commissario Straordinario Dr. Giovanni Maria Retanda procede a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 64 del 03.06.2015, con il quale 
il Dott. Giovanni Maria Retanda è stato nominato commissario straordinario per la 
provvisoria gestione del Comune di Anela a decorrere dal 1° giugno 2015 e fino 
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 
 
CONSIDERATO che al Commissario straordinario sono conferiti i poteri spettanti al 
Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 
 

VISTO il verbale del 14/02/2017, relativo ai lavori di somma urgenza, ai sensi dell’art. 
163, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 “  Rifacimento ex novo dell’impianto idrico nella 
camera di manovra del serbatoio di testata in loc. Bododdi”; 
 
VISTO l’art. 163, in particolare il comma 4) del codice dei contratti che testualmente 
recita:” Il responsabile del procedimento o il tecnico dell’amministrazione competente compila 
entro dieci giorni dall’ordine di esecuzione dei lavori una perizia giustificativa degli stessi e la 
trasmette, unitamente al verbale di somma urgenza, alla stazione appaltante che provvede alla 
copertura della spesa e alla approvazione dei lavori. Qualora l’amministrazione competente sia un 
ente locale, la copertura della spersa viene assicurata con le modalità previste dall’articoli 191, 
comma 3, e 194 comma 1, lett. e), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 3 successive 

modificazioni e integrazioni”; 
 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 2 

VISTA la perizia giustificativa dei lavori di cui all’oggetto, a firma  del tecnico comunale, 
dalla quale risulta: 
 

Lavori eseguiti dall’impresa incaricata                                       €.   9.855,00 
Iva al 22%                                                                          €.   2.168,10 
Importo  complessivi da giustificare                                         €.  12.023,10 
 

RITENUTA la proposta di perizia giustificativa meritevole di approvazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 
 
VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 
n. 50/2016 ; 
 
VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 
05.10.2010, n. 207, per le parti non abrogate; 
 
ACQUISITI i pareri ex art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la perizia giustificativa dei lavori di somma urgenza, relativi al ripristino 
funzionalità dell’impianto idrico nella camera di manovra nel serbatoio di testata, in 
località Bododdi, a firma del tecnico comunale,  per un importo di €. 12.023,10; 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 F.to Dr. Giovanni Maria Retanda  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      
 
F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                    
_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   06/03/2017                                                                                         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

                                                                                                                   F.to Francecso Bulla 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   __/__/____                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
   

________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  14/03/2017 
Il Segretario Comunale 

 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  __/__/____ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    __/__/____ 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   14/03/2017 

Il Segretario Comunale 
 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

 


